
 

   

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

 

 

 
* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Prot. Vedi segnatura  
Agli Atti  

Al Sito Web  
Al Personale tutto dell’I.C. “P. Da Cemmo” di Capo di Ponte 

 

OGGETTO: Nomina Commissione valutatrice per la selezione di n. 1 Esperto e n. 1 Tutor  Progetto 10.1.1A – 
FSEPON-LO-2023-69 – TITOLO SPORTIVAMENTE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                                il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO                                Il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii; 

 

VISTA                                la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO                        che ai sensi dell’art. 45 del D.L. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e sperimentazione; 

 

VISTA                                 la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impegni nella P.A;  

 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 –  
Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 
degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A – FSEPON-LO-2023-69 – SPORTIVAMENTE  
CUP: J54C23000140007  

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0002692/U del 06/06/2023 13:39

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

   

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

 

 

 
* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti;  

 

VISTO  l’avviso pubblico 36723 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023- Iniziativa CARE)- 

Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e delle alunne 

provenienti dall’Ucraina -  Programma Operativo Nazionale(PON) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” e   relativo al Programma Operativo Complementare (POC) 

2014-2020 finanziato con FSE Asse I – Istruzione – Obiettivo specifico 10.1 Azione 10.1.1 

Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità Sottoazione 10.1.1. Interventi per il 

successo scolastico degli studenti; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto (Collegio dei docenti delibera n.24 del 09 maggio 2023 e Consiglio di Istituto 

delibera n.97 del 28/ maggio 2023);  

 

VISTO                                l’avviso per il reclutamento (Prot. n2601/U DEL 31/05/2023) per n. 1 Esperto e n. 1 Tutor per 
                                           Progetto 10.1.1A – FSEPON-LO-2023-69 – TITOLO SPORTIVAMENTE 
 
RITENUTE                            congrue ed idonee le competenze dei membri della commissione rispetto ai lavori e ai compiti 

che verranno loro affidati; 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per l’individuazione di n.1 figura di Esperto e n. 1 figura 

di Tutor per i moduli n.3 e n. 4 come da Avviso di Selezione prot. n. 116 del 11/01/2023. 

La commissione è così costituita:   

1) Dirigente Scolastico GIACOMINO RICCI – Presidente; 

2) DSGA Dott.ssa LANZETTI ANNA – Segretario; 

3) Assistente Amministrativo TIZIANA RECALDINI – Membro 

 

La Commissione è convocata in data 08/06/2023 alle ore 11.00 per la valutazione delle candidature pervenute per 
n.1 Esperto e n. 1 Tutor per il Progetto 10.1.1A – FSEPON-LO-2023-69 – TITOLO SPORTIVAMENTE 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0002692/U del 06/06/2023 13:39

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

   

 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 

 

 

 

 

 
* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Art. 2 

 

La Commissione procederà alla valutazione delle Candidature pervenute secondo i criteri riportati nell’Avviso di 

Selezione Prot. 2601/U del 31/05/2023. 

Le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con la stesura della graduatoria, con l’indicazione dei 

relativi punteggi e con le motivazioni della non inclusione. Gli interessati potranno prenderne visione e produrre 

eventuale reclamo entro gg.5 (cinque) dalla data di pubblicazione. Decorso detto termine, la graduatoria diventerà 

definitiva. 

Art. 3 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

scolastico dell’Istituto Comprensivo. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito web dell’istituto. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giacomino Ricci * 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0002692/U del 06/06/2023 13:39

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-06-07T09:36:16+0200
	GIACOMINO RICCI




